FE 4 BT ESEeu T,
e
21 e, »

\

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n._ 4 ( del 18 GEN, 2008

Oggetto: GludlZIO— Gludlce di Pace di Solopaca Sig. Giordano Aurelio -Ratifica atti e
autorizzazione a stare in gmdmo .

L'anno duemilaotto il giorno Qﬁ e 3\_{)?1 del mese di O\ A'D presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con linterventdei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

T

2) Dott. Pasquale GRIMALD! - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO | - Assessore ASSENTEﬁ
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 7
5) Dott. Pietro Giallonardo - Assessore SSENTE
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazi

:f: Dott. Gianclaudio IANNELLA
IL PRESIDENTE ALY ’ '

LA GIUNTA

Premesso che con atto di citazione notificato il 22/12/07 dinanzi Giudice di Pace di
Solopaca Sig. Giordano Aurelio c¢/ Provincia, veniva convenuta questa Amministrazione per
responsabilita dovuta a manutenzione delle strade provinciali;

Con determina n.7/08 si procedeva alla costituzione nel giudizio pendente a mezzo
dell’Avvocatura Provinciale;

Rilevato che in virtl di recente orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazione, in
interpretazione del dispositivo di cui allart.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in
motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle
attribuzioni dirigenziali di cui all’art.107 del medesimo T.U.E.L., si ritiene su35|stere la
rappresentanza giudiziale dell’Ente in capo al Presidente della Provmma



Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento dell'autorizzazione a stare in giudizio al

Presidente della Provincia nel contenzioso di cui in premessa e ratificare I'atto di costituzione
in giudizio del’Ente adottato con determina n. 7/08;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i

H Dlrlge te Settore Avvocatura

Esprime parere favorevole circa la regolanta contabile della proposta
- Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo)

‘ LA GIUNTA
Su relazione del Presidente

A voti unanimi .
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

Ratificare gli atti di costituzione in giudizio dell'Ente di cui alla determma n. 7/08 ed autorizzare
la costituzione nel giudizio pendente dinanzi Giudice di Pace di Solopaca ‘promosso dal Sig.
Giordano Aurelio c¢/Provincia con atto notificato il 22/12/07,

Dare alla presente immediata esecutivita stante I'urgenza



J SETTORE WO OARTY A1 il

Verbale letto, conferm sottoscritto IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio i@ LLA) @ n;ie Carmirz\’e NARDO

Si certifica che la presente deliberazione ¢é stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. —D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

2 2 GEN, Luud
BENEVENTO
\b@gsa N Il SEGRETARK
y S (Dott Gianclaudio IhN ELLA)

o T i D i A e i e M e . e . (i e S T, e o s . o I e it Vs . o s .

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi del’art. 125 del T.U. — D Lg§.vo 18.08.2000, n

267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi net termini di legge.

. O8FER. 2008

I RESFONSABILE DELL’UFFICIO it shSEGREFARIOGENERALE
#{I/A Dott. ggganclaudaa IANNELLA

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D1Lgs.vo

18.08.2000, n. 267 il giorno o
v o TEl, {078

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
& Decorsi 10 giorni dalia sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267)
O E’' stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li ____ -2 9003

A U I W AP B S0 i WY S MR Y ST G Y MY S AL 5 S M D 400 PR S (S L P A% S AN 29 IR A AL S RIS 08 O R DO IS s N RS M G A VDR M 50 Wt G iy OO £2R2 LY
5O S 122 PN e KA R0 S SR AN A R S MR G5 N SO S Y Pl I P M SRS AR 00 58 PR 3G VAR S0 S 0 T S DA A1 CET MACA ST I SR S AV il G540 A A I WA S50 645 W e SIS Y T

Copia per

SETTORE il
SETTORE i

el
Revisori dei Conti vox
Nﬁzggndl 3;|u?2;|one ‘ 2@{0 il
Tl ey




! Viale Giarmelli n* 3 - :aPaumgT*gmelenc amiz‘;.‘;';""“ ;2Orovincia di Benevento
Tel, e fax. 0823.953631 Cell. 3384152687 "O: Prot. Generale
Partita va 01262610627 C.F.PCCSLD72D0SB963F :
. rotocollo Entrata ‘
-t.0030825 Data28/12/2007

*fiaém ATTO DI CITAZIONE GIORDAR

WW : AURELIO T
pest. Avvocatura Settore [ A C O N T R O PA R TE

UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI SOLOPACA - JNEEnioLs av

| ; '6../11609»
N\ ATTO DI CITAZIONE o dp(

GIORDANO AURELIO, nato il 19.01.1965 a Forchia (BN) e residente in

Benevento (BN), alla via Meomartini n°3, - c¢f. GRDRLA65A19D693H -, ed | g“O
elettivamente domiciliato al Viale Giannelli n°3 di Sant’ Agata de’ Goti, presso e B /? @
nello studio dell'avvocato Osvaldo Piccoli, che lo assiste e lo rappresenta nel L % e N %

presente giudizio, giusta procura rilasciata a margine PROCURA

Awv. Osvaide Piceoli
PREMESSO CHE: Vi nomino mio avvocato nella presente
) prowdmamogliﬁgohtdilwivi ‘
1. Pistante & proprietario dell’autovettura tipo Mercdfles Classe A tg. BL648HS; ol 1 prescte i ocvsae
somme e rilasciare quietanze, proporte

o . . . N domande riconvenzionali, con ampio
Oppca, il sig. Ciervo Massimo,  powre @ himmare in cms o in

Mmhedm"‘ehem

nfenmgwumw Viconfuimnl
presente mandato per ogni grado del

lopaca —, precisamente W"W*&”‘mwﬂf“ﬁ

2. il giorno 27.02.2005, verso le ore 23,30 circa in

alla guida dell’ autovettura di proprietd dellistante,|nel percorrere la Strada

Provinciale - Frasso Telesino — Solopaca - direzione

e . ) e . vin avvocati e consulenti t Vostro

all’altezza dell’Agriturismo di proprietd dei sigg. ri Massaro - Di Cerbo, a velocitd  insindacabile giudizio, e':mog.m sede

giudiziaria, in n;g:um e in Vostra

. R . . sostituzione, con gli stessi potesi a Voi

moderata e mnel pieno rispetto delle Norme del Codice della Strada, conr, D ive

) Ritengo fin d’ara per rato ¢ fermo il

improvvisamente impattava in una buca formatasi a margine destro della Y257 ore ¥wnoio s e

675/96 ¢ sucoessive. Eleggo domicilio

. . presso il vostro studio in Sant’Agata de’

carreggiata; Goti in viale Giannelli n° 3.

Sant’ Agata de’ Goti, ti 09.03.2007

3. detta buca non era segnalata ed era sommersa dall'acqua piovana che copriva
gran parte della carreggiata e costituiva come tale un’insidia occulta imprevedibile
ed inevitabile;

4. per effetto dell'impatto Pautovettura dell’istante riportava ingenti danni allo

pneumatico anteriore e posteriore destro, per la riparazione dei quali affrontava

una spesa di €. 270,00 come da preventivo e fattura n°142 del 28.02.05;
5. la responsabilita del éinistro deve ascriversi ai sensi e per gli effetti di cui agli art.
2043 c.c. ¢ segg., al’ Amministrazione Provinciale di Benevento, titolare in qualita
di Ente proprietario della strada degli obblighi di manutenzione del sedime stradale
demaniale;

\ 6. a mtt’oggi‘ nonostante richiesta per raccomandata a.r. n°12537412004 - 3 del

17.03.2005, la Provincia di Benevento non ha ancora provveduto al risarcimento




Studio Legale Avvocato Osvaldo Piccoli

dei danni riportati dall’autovettura dellistante, per cui si rende necessario adire
Pintestata Giustizia.
Tanto premeséo, Iistante come sopra rappresentato, domiciliato e difeso
CITA

L’Amministrazione Provinciale di Benevento, in persona del Presidente pro -
tempore, elettivamente domiciliato per la carica alla Piazza Castello n°1, a
comparire innanzi al Giudice di Pace di Solopaca, Giudice a designarsi, presso i
suoi soliti locali all’'udienza del 28 Febbraio 2008, ora del regolamento con il
prosieguo, con invito a costituirsi in giudizio ai sensi e nelle forme di cui allart. 319
c.p.c., con.termine sino alla data dell'udienza e con espressa avvertenza che la
costituzione oltre il suddetto termine implichera le decadenze di cui all’art. 167
c.p.c. € che non comparendo si proseguira in sua declaranda contumacia per ivi
sentire accogliere le seguenti

CONCLUSIONI

Voglia I'Onorevole Intestato Giudice, ogni avversa eccezione, deduzione e richiesta
disattesa e rigettata, cosi disporre e provvedere:

1. ’I.’.reliminarmente, accertare e dichiarare la responsabilita della convenuta
Amministrazione Provinciale di Benevento, in ordine ai danni tutti subiti
dall’autovettura di proprieta dell’istante;

2. condannarsi per leffetto la convenuta Amministrazione Provinciale di
Benevento,in persona del Presidente p.t.,all'integrale risarcimento in
favore dell’istante dei detti danni questi liquidando in complessivi €.
270,00, 0 quella somma maggiore o minore che I'Onorevole Giudice adito
ﬁtenﬁ equa e giusta, oltre il danno da sosta tecnica, gli interessi legali e la
rivalutazione monetaria, dalla data del sinistro fino all’effettivo soddisfo, il
tutto nel’ambito della adita competenza per valore di €. 1.100,00;

3. con vittoria di spese, diritti, onorari, magg. ne 12,50% su diritti e onorari
per rimborso spese generali in via forfetaria oltre IVA e CPA come per

legge, con attribuzione al sottoscritto procuratore antistatario.




Studio Legale Avvocato Osvaldo Piccoli

In via istruttoria, chiede prova testimoniale diretta sulle seguenti circostanze di cui

ai nr 2 - 3 - 4 della premessa qui da aversi per brevita per interamente ripetute e
tl'aséritté quali capi di prova preceduti dalla locuzione “vero é&”, con riserva di
indicare i testi nei termini di rito, salva e riservata ogni altra richiesta di prova sia

‘:; “ per du'etta necessita che alPesito delle avverse eccezioni e deduzioni.

Ai sensi e per gli effetti di cui allart. 170 c.p.c ,quarto comma, il sottoscritto procuratore

dichiara di voler ricevere le comunicazioni previste dalla predetta norma al seguente

numero di Telefax. 0823 - 953631. o0 a mezzo e.mail osvaldopiccoli@libero.it

, ‘ Ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 488/99 e succ. modif. e integr., il valore
della controversia é pari ad €. 270,00.

Si deposita la documentazione come da indice di parte.

Salvezze ill%mitate

Sant’ Agata de’ Goti, li 20.12.2007.

-A o0 O, Piccoli -

TRIBUNALE ORDINARIO DI BENEVENTO

- SEZIONE DISTACCATA DI GUARDI SANFRAMONDI -

Relata di notiﬁcazivﬁﬁ“\

AddY' - 2 ? “\& + dd istanza di Giordano Aurelio e per richiesta dell’ avvocato Osvaldo
Piccoli Io séttoscritto Ufficiale Giudiziario addetto all'Ufficio Notifiche ed Esecuzioni del
Tribunale di Benevento — Sezione distaccata di Guardia Sanframondi - ho
notificato per legale scienza e ad ogni effetto e conseguenza di legge lantescritto atto di
citazione a : Amministrazione Provinciale di Benevento, in persona del
Presideﬁte pro - tempore, elettivamente domiciliato per la carica alla Piazza
Castello n°1,di Benevento - cap 82100 -, mediante spedizione di copia conforme
nel predetto domicilio in piego racc.. a.r. a mezzo del servizio postale come per
legge |

L'UFFICIALE GIUDIZIARID
LORIANO Ci0FF

ool D DAUILALA N1~ e oo

T



